
Resumo Executivo 

O Presente Relatório tem como objetivo a incorporação de informações que sejam relevantes para que se 

possa fazer a devida associação aos dados contidos no corpo do documento objeto da classificação de 

Situação de Emergência caracterizada pelo novo item, que tem como foco o impacto do evento sobre 

determinada rede geoelétrica e cuja denominação é definida como CHI (Consumidor hora interrompido). O 

parâmetro para enquadramento nesta classificação de expurgo tem como premissa inicial o limite de 

Consumidor hora interrompido definido pela fórmula descrita no Módulo 01 do Prodist versão 2016, 

acrescido de todos os outros informes e dados listados no Módulo 08 do Prodist.  Este enquadramento se 

apresenta na maioria das vezes em condições climáticas adversas com severidade dos fatores inerentes a 

situação, caracterizado na maioria dos casos por fortes ventos e chuvas de grande intensidade e 

continuidade.  

No mês de Fevereiro do corrente ano a severidade das Condições climática com passagem de uma frente 

fria favoreceu a formação de nuvens carregadas sobre o estado do Rio de Janeiro e na segunda-feira, 29 

de fevereiro, fortes chuvas caíram sobre a Região de Niterói e São Gonçalo, como em quase todo o estado 

do Rio de Janeiro. 

A Defesa Civil de Niterói chegou a registrar índices pluviométricos de 140,37mm, superando a estimativa 

para todo o mês (site: niteroi.rj.gov.br e guiadeniteroi.com.br). 

Em aproximadamente duas horas de chuva foram registrados índices pluviométricos de 67 milímetros na 

Coronel Leôncio, 74,4 milímetros no Morro do Estado e 49,4 no Viçoso Jardim. Tais índices são 

considerados de protocolo para acionamento das sirenes dos Núcleos de Defesa Civil e encaminhamento 

da população para os pontos de apoio pré-determinados pela municipalidade. O índice de chuva 

acumulado no Morro do Estado chegou à casa dos 115 milímetros (o esperado para todo o mês). (site: 

seconser.niteroi.rj.gov.br) 

A chuva provocou alagamentos em diversos pontos do município e causou transtornos para motoristas e 

pedestres. O volume da água inundou as vias e congestionou as pistas de acesso ao Centro, Zona 

Norte, Zona Sul e a Região Oceânica.  Em alguns locais, as rajadas de vento, provocaram queda de 

árvores e a falta de energia (Jornal O Fluminense). 

Em Niterói e São Gonçalo verificou-se também, que a intensidade da chuva danificou a rede de distribuição 

de energia elétrica em diversos pontos das duas regiões, registrando aproximadamente 164 mil clientes 

com interrupção no fornecimento de energia elétrica devido a eventos relacionados ao temporal. 

Para otimizar o volume de atendimentos e reduzir os tempos de interrupção foram mobilizados os recursos 

das diversas áreas operacionais da empresa que dobraram o contingente em relação a situação normal de 

operação.  O acompanhamento da quantidade de equipes e o Tempo Médio de Atendimento podem ser 

consultados na Pág.18 do Relatório em anexo. 

O impacto e severidade do evento estão relatados em artigos de mídia, como foto e reportagens que 

demonstram os danos na Rede de Distribuição, oriundos dos eventos climáticos no período. Eventos estes 

que afetaram 164.311 consumidores com CHI de 478.958,92, superior aos 457.425,92 estabelecido como 

limite para definição de Situação de Emergência, conforme resumo das informações obrigatórias na Pág.2. 

O impacto das contingências pode apresentar reflexos em períodos posteriores ao evento, muito em função 

das condições de instabilidade do solo no caso de grande volume de precipitação em curto espaço de 

tempo, alagamentos e com continuada chuva ao longo do período. 

Decorrente do supracitado, o impacto do evento na Rede de Distribuição poderá gerar uma fragilidade da 

mesma e que em período posterior mostrará este reflexo. 
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Empresa:

Código do Relatório:

Evento: TEMPORAL NAS REGIÕES DE NITERÓI E SÃO GONÇALO

Codigo COBRADE: 1.2.1.0.0 Data Inicio: 29/02/2016 Hora Inicio: 14:30

Código do Evento: CHI-0001-NI & SG Data Termino: 29/02/2016 Hora Fim: 00:00

Valor CHI (Limite e Real) 457.425,92           478.958,32              ALC/ARS/GAB/GRD/ICA

Código do Decreto (Se Houver): PMM-Nº 26/03/2016 ING/INO/ITB/MAR/NVS

Quantidade de Interrupções (Evento) PIR/PRD/RBN/SLR/SPT

Inicio 1ª Incidência (Data e Hora) TAG/VDP/ZSL/GXD

Início Ultima Incidência (Data e Hora) Niterói/São Gonçalo

Média de Duração das Incidências (h) Marica/Rio Bonito

Duração da Incidência mais longa (h) Tanguá/Itaboraí

Total de Clientes afetados

Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração Conjuntos ∑ CHI Dia Critico Decreto CHI

BA00147090 Niterói 4.963 29/02/2016 14:47 01/03/2016 12:27 21,67 Piratininga 8.742,95 DIA CRITICO CHI

0004493945 Niterói 96 29/02/2016 14:49 02/03/2016 19:40 52,84 Piratininga 5.072,64 DIA CRITICO CHI

BA00147078 Niterói 3.592 29/02/2016 14:57 29/02/2016 18:27 3,49 Zona Sul 3.404,39 DIA CRITICO CHI

0004494235 Niterói 106 29/02/2016 15:05 01/03/2016 12:46 21,68 Zona Sul 2.298,08 DIA CRITICO CHI

0004494749 Niterói 215 29/02/2016 15:29 01/03/2016 12:47 21,28 Zona Sul 3.811,14 DIA CRITICO CHI

0004494923 Maricá 1 29/02/2016 15:40 29/02/2016 16:33 0,87 Piratininga 0,87 DIA CRITICO CHI

0004496611 Niterói 41 29/02/2016 15:56 01/03/2016 12:25 20,48 Zona Sul 839,77 DIA CRITICO CHI

0004495929 Niterói 174 29/02/2016 16:17 01/03/2016 10:10 17,88 Piratininga 3.110,30 DIA CRITICO CHI

BA00147116 Niterói 4.624 29/02/2016 16:21 29/02/2016 23:33 7,19 Icaraí 14.405,27 DIA CRITICO CHI

0004495949 Niterói 197 29/02/2016 16:24 01/03/2016 15:30 23,10 Zona Sul 4.550,70 DIA CRITICO CHI

0004496031 Niterói 24 29/02/2016 16:26 01/03/2016 09:20 16,89 Piratininga 405,46 DIA CRITICO CHI

0004495961 Niterói 1 29/02/2016 16:26 01/03/2016 15:18 22,85 Piratininga 22,85 DIA CRITICO CHI

0004496065 Niterói 118 29/02/2016 16:29 29/02/2016 22:44 6,24 Icaraí 736,48 DIA CRITICO CHI

0004496101 Niterói 110 29/02/2016 16:30 01/03/2016 06:08 13,65 Ingá 1.501,23 DIA CRITICO CHI

0004496297 Niterói 399 29/02/2016 16:40 29/02/2016 19:54 3,22 Zona Sul 1.286,11 DIA CRITICO CHI

0004496459 Niterói 185 29/02/2016 16:47 01/03/2016 10:05 17,30 Ingá 3.200,09 DIA CRITICO CHI

0004496477 Niterói 1 29/02/2016 16:47 01/03/2016 03:21 10,56 Zona Sul 10,56 DIA CRITICO CHI

0004496535 Niterói 20 29/02/2016 16:48 01/03/2016 11:30 18,69 Zona Sul 373,78 DIA CRITICO CHI

0004496517 Niterói 144 29/02/2016 16:50 01/03/2016 12:30 19,66 Icaraí 2.830,84 DIA CRITICO CHI

0004496545 Niterói 127 29/02/2016 16:51 01/03/2016 13:55 21,06 Zona Sul 2.674,51 DIA CRITICO CHI

0004496581 Niterói 304 29/02/2016 16:53 01/03/2016 00:12 7,30 Icaraí 2.220,64 DIA CRITICO CHI

0004496593 Niterói 1 29/02/2016 16:54 01/03/2016 12:18 19,39 Piratininga 19,39 DIA CRITICO CHI

0004496767 Niterói 1 29/02/2016 17:01 01/03/2016 12:39 19,63 Piratininga 19,63 DIA CRITICO CHI

BA00147142 Niterói 5.708 29/02/2016 17:01 01/03/2016 00:03 7,03 Icaraí 24.178,07 DIA CRITICO CHI

0004496773 Niterói 1 29/02/2016 17:01 01/03/2016 13:50 20,81 Zona Sul 20,81 DIA CRITICO CHI

0004496845 Niterói 1 29/02/2016 17:04 01/03/2016 16:10 23,10 Piratininga 23,10 DIA CRITICO CHI

17,17

73,32

164.311

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS

CHI-0001-NITERÓI & SÃO GONÇALO-2016

Subestações Atingidas

Municipios Atingidos

226

29/02/2016 14:30

29/02/2016 23:57
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Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração Conjuntos ∑ CHI Dia Critico Decreto CHI

0004492057 Niterói 1.240 29/02/2016 17:08 01/03/2016 15:10 22,03 Piratininga 6.371,88 DIA CRITICO CHI

0004496965 Niterói 89 29/02/2016 17:09 01/03/2016 16:30 23,34 Zona Sul 2.077,48 DIA CRITICO CHI

BA00147148 Niterói 2.594 29/02/2016 17:10 01/03/2016 12:08 18,97 Zona Sul 10.420,02 DIA CRITICO CHI

0004496945 Niterói 222 29/02/2016 17:10 01/03/2016 10:25 17,25 Zona Sul 3.828,45 DIA CRITICO CHI

0004496947 Niterói 63 29/02/2016 17:10 01/03/2016 13:24 20,23 Zona Sul 1.274,40 DIA CRITICO CHI

0004497021 Niterói 13 29/02/2016 17:13 01/03/2016 16:29 23,26 Piratininga 302,42 DIA CRITICO CHI

0004497085 Niterói 34 29/02/2016 17:14 02/03/2016 17:10 47,92 Piratininga 1.629,23 DIA CRITICO CHI

0004497211 Niterói 73 29/02/2016 17:17 01/03/2016 11:00 17,70 Zona Sul 1.292,20 DIA CRITICO CHI

0004497225 Niterói 122 29/02/2016 17:18 01/03/2016 15:13 21,90 Zona Sul 2.672,00 DIA CRITICO CHI

0004497595 Niterói 1 29/02/2016 17:33 01/03/2016 12:38 19,08 Piratininga 19,08 DIA CRITICO CHI

0004497921 Niterói 1 29/02/2016 17:47 01/03/2016 12:35 18,79 Piratininga 18,79 DIA CRITICO CHI

0004498185 Niterói 146 29/02/2016 17:58 01/03/2016 14:10 20,19 Zona Sul 2.948,35 DIA CRITICO CHI

0004500633 Niterói 172 29/02/2016 17:59 01/03/2016 17:59 24,00 Piratininga 4.128,00 DIA CRITICO CHI

0004498371 Niterói 24 29/02/2016 18:03 01/03/2016 12:35 18,53 Zona Sul 444,80 DIA CRITICO CHI

0004498361 Niterói 345 29/02/2016 18:04 01/03/2016 14:30 20,42 Piratininga 7.045,95 DIA CRITICO CHI

0004496317 Niterói 287 29/02/2016 18:04 01/03/2016 13:00 18,92 Piratininga 5.430,92 DIA CRITICO CHI

0004498399 Niterói 169 29/02/2016 18:06 02/03/2016 03:04 32,97 Piratininga 5.571,37 DIA CRITICO CHI

0004498455 Niterói 1 29/02/2016 18:07 01/03/2016 10:46 16,64 Ingá 16,64 DIA CRITICO CHI

0004496501 Niterói 789 29/02/2016 18:12 29/02/2016 22:30 4,31 Zona Sul 3.397,30 DIA CRITICO CHI

0004498627 Niterói 2 29/02/2016 18:15 02/03/2016 12:55 42,66 Piratininga 85,32 DIA CRITICO CHI

0004499007 Niterói 33 29/02/2016 18:27 01/03/2016 15:30 21,05 Zona Sul 694,58 DIA CRITICO CHI

0004501923 Niterói 37 29/02/2016 18:51 02/03/2016 03:31 32,67 Zona Sul 1.208,67 DIA CRITICO CHI

0004499573 Niterói 142 29/02/2016 18:54 01/03/2016 16:34 21,66 Zona Sul 3.075,29 DIA CRITICO CHI

0004499617 Niterói 1 29/02/2016 18:54 01/03/2016 10:06 15,19 Piratininga 15,19 DIA CRITICO CHI

0004499593 Niterói 37 29/02/2016 19:02 02/03/2016 01:47 30,74 Piratininga 1.137,39 DIA CRITICO CHI

0004499735 Niterói 40 29/02/2016 19:03 01/03/2016 18:02 22,97 Ingá 918,80 DIA CRITICO CHI

0004499879 Niterói 12 29/02/2016 19:15 01/03/2016 12:39 17,40 Icaraí 208,80 DIA CRITICO CHI

0004500147 Niterói 1 29/02/2016 19:29 01/03/2016 03:45 8,26 Zona Sul 8,26 DIA CRITICO CHI

0004500795 Niterói 3 29/02/2016 19:48 01/03/2016 21:30 25,70 Piratininga 77,10 DIA CRITICO CHI

0004500499 Niterói 73 29/02/2016 19:49 01/03/2016 13:08 17,31 Ingá 1.263,39 DIA CRITICO CHI

0004500961 Niterói 1 29/02/2016 20:20 02/03/2016 07:15 34,91 Zona Sul 34,91 DIA CRITICO CHI

0004501245 Niterói 31 29/02/2016 20:42 01/03/2016 17:20 20,63 Icaraí 639,43 DIA CRITICO CHI

0004501381 Niterói 1 29/02/2016 20:54 01/03/2016 15:10 18,26 Zona Sul 18,26 DIA CRITICO CHI

0004501585 Niterói 1 29/02/2016 21:18 01/03/2016 10:03 12,75 Piratininga 12,75 DIA CRITICO CHI

BA00147282 Niterói 2.288 29/02/2016 21:37 29/02/2016 23:37 2,00 Zona Sul 4.277,35 DIA CRITICO CHI

0004501837 Niterói 47 29/02/2016 21:53 01/03/2016 23:53 26,00 Piratininga 1.222,00 DIA CRITICO CHI

0004502373 Niterói 64 29/02/2016 23:20 01/03/2016 12:30 13,15 Icaraí 841,62 DIA CRITICO CHI

0004502569 Niterói 836 29/02/2016 23:44 01/03/2016 10:06 10,37 Icaraí 8.665,84 DIA CRITICO CHI

0004496941 Maricá 22 29/02/2016 17:10 29/02/2016 21:42 4,55 Maricá 100,01 DECRETO CHI

0004496949 Maricá 1 29/02/2016 17:10 02/03/2016 17:18 48,13 Maricá 48,13 DECRETO CHI

0004497013 Maricá 94 29/02/2016 17:12 01/03/2016 21:30 28,30 Maricá 2.660,07 DECRETO CHI

0004499235 Maricá 1.980 29/02/2016 17:12 02/03/2016 05:57 36,75 Inoã 35.529,07 DECRETO CHI

0004497335 Maricá 108 29/02/2016 17:23 01/03/2016 20:50 27,44 Inoã 2.963,79 DECRETO CHI
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Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração Conjuntos ∑ CHI Dia Critico Decreto CHI

0004497461 Maricá 3 29/02/2016 17:29 01/03/2016 11:25 17,93 Maricá 53,78 DECRETO CHI

0004497549 Maricá 231 29/02/2016 17:33 01/03/2016 10:00 16,44 Maricá 3.797,51 DECRETO CHI

0004497799 Maricá 81 29/02/2016 17:43 01/03/2016 22:06 28,37 Maricá 2.298,02 DECRETO CHI

0004498001 Maricá 78 29/02/2016 17:51 01/03/2016 10:52 17,00 Maricá 1.326,35 DECRETO CHI

0004498181 Maricá 3 29/02/2016 17:58 01/03/2016 11:00 17,03 Maricá 51,09 DECRETO CHI

0004498461 Maricá 406 29/02/2016 18:07 01/03/2016 10:05 15,97 Maricá 6.482,47 DECRETO CHI

0004498589 Maricá 1 29/02/2016 18:13 01/03/2016 21:42 27,48 Maricá 27,48 DECRETO CHI

0004499381 Maricá 744 29/02/2016 18:14 01/03/2016 16:04 21,83 Inoã 3.750,59 DECRETO CHI

0004498761 Maricá 100 29/02/2016 18:21 01/03/2016 17:41 23,33 Maricá 2.332,92 DECRETO CHI

0004498939 Maricá 44 29/02/2016 18:26 02/03/2016 00:58 30,52 Inoã 1.342,95 DECRETO CHI

DT04525341 Maricá 39 29/02/2016 18:27 01/03/2016 18:12 23,75 Maricá 926,25 DECRETO CHI

0004499125 Maricá 62 29/02/2016 18:32 01/03/2016 22:05 27,55 Inoã 1.707,98 DECRETO CHI

0004499275 Maricá 28 29/02/2016 18:39 01/03/2016 15:30 20,85 Inoã 583,80 DECRETO CHI

0004499355 Maricá 1 29/02/2016 18:43 01/03/2016 11:35 16,86 Inoã 16,86 DECRETO CHI

0004499429 Maricá 161 29/02/2016 18:44 01/03/2016 14:20 19,58 Inoã 3.153,10 DECRETO CHI

0004499397 Maricá 1 29/02/2016 18:45 02/03/2016 13:15 42,49 Inoã 42,49 DECRETO CHI

0004499663 Maricá 32 29/02/2016 18:59 01/03/2016 15:50 20,85 Maricá 667,18 DECRETO CHI

0004499753 Maricá 1 29/02/2016 19:06 01/03/2016 12:30 17,39 Maricá 17,39 DECRETO CHI

0004500023 Maricá 2 29/02/2016 19:21 02/03/2016 11:57 40,58 Inoã 81,17 DECRETO CHI

0004500175 Maricá 1 29/02/2016 19:30 01/03/2016 16:05 20,57 Inoã 20,57 DECRETO CHI

0004504625 Maricá 65 29/02/2016 19:36 02/03/2016 14:10 42,56 Inoã 2.766,58 DECRETO CHI

0004500405 Maricá 2 29/02/2016 19:43 02/03/2016 10:53 39,17 Inoã 78,33 DECRETO CHI

0004500451 Maricá 185 29/02/2016 19:45 01/03/2016 17:07 21,37 Inoã 3.953,14 DECRETO CHI

0004500433 Maricá 1 29/02/2016 19:46 02/03/2016 04:40 32,88 Maricá 32,88 DECRETO CHI

0004501265 Maricá 1 29/02/2016 20:44 01/03/2016 19:30 22,76 Inoã 22,76 DECRETO CHI

0004502983 Maricá 37 29/02/2016 21:08 01/03/2016 11:46 14,63 Maricá 541,25 DECRETO CHI

0004513251 Maricá 36 29/02/2016 21:16 02/03/2016 08:25 35,15 Inoã 1.265,46 DECRETO CHI

0004501745 Maricá 293 29/02/2016 21:42 02/03/2016 18:19 44,60 Maricá 13.067,88 DECRETO CHI

0004493677 Maricá 2 29/02/2016 14:30 01/03/2016 21:00 30,49 Maricá 60,98 CHI

0004493729 São Gonçalo 1 29/02/2016 14:32 29/02/2016 16:20 1,79 Alcântara 1,79 CHI

0004493857 São Gonçalo 178 29/02/2016 14:43 29/02/2016 16:18 1,58 Arsenal 281,69 CHI

0004494241 Itaboraí 23 29/02/2016 15:06 01/03/2016 09:30 18,40 Guaxindiba 423,20 CHI

0004494737 Maricá 1 29/02/2016 15:29 02/03/2016 15:02 47,54 Inoã 47,54 CHI

0004494811 São Gonçalo 1 29/02/2016 15:32 01/03/2016 16:25 24,87 Alcântara 24,87 CHI

0004495009 Maricá 99 29/02/2016 15:41 02/03/2016 05:38 37,94 Inoã 3.756,47 CHI

0004495095 Itaboraí 1 29/02/2016 15:45 29/02/2016 17:52 2,11 Venda das Pedras 2,11 CHI

0004495531 Maricá 114 29/02/2016 16:00 01/03/2016 21:35 29,58 Inoã 3.371,55 CHI

0004495729 São Gonçalo 217 29/02/2016 16:06 01/03/2016 02:06 10,00 Arsenal 2.170,24 CHI

0004537407 São Gonçalo 1 29/02/2016 16:13 03/03/2016 17:32 73,32 Portão do Rosa 73,32 CHI

BA00147118 Niterói 6.642 29/02/2016 16:23 29/02/2016 20:40 4,30 Sete Pontes 16.613,10 CHI

0004496019 São Gonçalo 291 29/02/2016 16:25 29/02/2016 21:16 4,85 Galo Branco 1.411,59 CHI

0004496099 Itaboraí 165 29/02/2016 16:30 01/03/2016 13:07 20,62 Itambi 3.401,52 CHI

0004496125 São Gonçalo 239 29/02/2016 16:31 29/02/2016 19:08 2,62 Arsenal 625,65 CHI
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Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração Conjuntos ∑ CHI Dia Critico Decreto CHI

0004496141 São Gonçalo 1 29/02/2016 16:33 29/02/2016 19:00 2,45 Arsenal 2,45 CHI

BA00147126 São Gonçalo 6.646 29/02/2016 16:37 29/02/2016 22:41 6,07 Arsenal 11.750,80 CHI

0004496301 São Gonçalo 61 29/02/2016 16:40 01/03/2016 10:05 17,42 Arsenal 1.062,40 CHI

0004496375 São Gonçalo 250 29/02/2016 16:42 29/02/2016 20:26 3,73 Gradim 933,54 CHI

0004496453 São Gonçalo 65 29/02/2016 16:47 29/02/2016 22:25 5,63 Neves 366,11 CHI

0004496487 Maricá 66 29/02/2016 16:48 01/03/2016 16:00 23,20 Maricá 1.531,16 CHI

0004496547 São Gonçalo 322 29/02/2016 16:51 01/03/2016 10:10 17,32 Sete Pontes 5.575,97 CHI

0004496617 São Gonçalo 269 29/02/2016 16:56 29/02/2016 23:30 6,57 Galo Branco 1.766,66 CHI

0004496729 São Gonçalo 339 29/02/2016 16:59 01/03/2016 04:27 11,47 Arsenal 3.887,67 CHI

BA00147140 São Gonçalo 9.352 29/02/2016 16:59 29/02/2016 19:07 2,14 Galo Branco 6.501,59 CHI

0004496727 São Gonçalo 39 29/02/2016 16:59 01/03/2016 05:22 12,38 Alcântara 482,99 CHI

0004496807 São Gonçalo 78 29/02/2016 17:03 01/03/2016 02:52 9,82 Arsenal 765,79 CHI

0004496897 Rio Bonito 1 29/02/2016 17:06 01/03/2016 12:00 18,89 Rio Bonito 18,89 CHI

0004496925 São Gonçalo 109 29/02/2016 17:07 29/02/2016 21:06 3,97 Guaxindiba 432,88 CHI

0004496939 São Gonçalo 231 29/02/2016 17:10 01/03/2016 11:45 18,58 Arsenal 4.292,75 CHI

0004496981 São Gonçalo 459 29/02/2016 17:11 01/03/2016 04:25 11,23 Arsenal 5.156,87 CHI

0004496987 São Gonçalo 281 29/02/2016 17:12 29/02/2016 20:40 3,47 Galo Branco 974,37 CHI

0004497027 Itaboraí 360 29/02/2016 17:13 01/03/2016 02:50 9,63 Guaxindiba 3.466,00 CHI

0004497051 Itaboraí 64 29/02/2016 17:14 01/03/2016 21:55 28,68 Venda das Pedras 911,30 CHI

0004495857 São Gonçalo 369 29/02/2016 17:17 29/02/2016 21:26 4,15 Portão do Rosa 1.531,35 CHI

0004497187 Itaboraí 62 29/02/2016 17:18 01/03/2016 02:34 9,27 Venda das Pedras 280,98 CHI

0004497185 São Gonçalo 331 29/02/2016 17:18 01/03/2016 03:34 10,27 Guaxindiba 3.398,73 CHI

0004497247 São Gonçalo 43 29/02/2016 17:20 01/03/2016 10:20 17,00 Alcântara 731,00 CHI

0004497255 São Gonçalo 263 29/02/2016 17:21 01/03/2016 02:06 8,76 Guaxindiba 2.282,43 CHI

0004497271 Niterói 1 29/02/2016 17:21 01/03/2016 10:32 17,17 Sete Pontes 17,17 CHI

0004497655 São Gonçalo 272 29/02/2016 17:26 01/03/2016 18:26 25,01 Portão do Rosa 6.803,48 CHI

0004497449 Itaboraí 1.240 29/02/2016 17:27 01/03/2016 22:32 29,10 Venda das Pedras 10.711,70 CHI

BA00147158 São Gonçalo 7.079 29/02/2016 17:27 01/03/2016 00:10 6,71 Alcântara 3.847,11 CHI

BA00147158 São Gonçalo 14.767 29/02/2016 17:27 01/03/2016 00:10 6,72 Guaxindiba 8.664,89 CHI

0004497413 São Gonçalo 648 29/02/2016 17:28 01/03/2016 03:33 10,09 Sete Pontes 6.539,22 CHI

0004497543 Itaboraí 371 29/02/2016 17:33 01/03/2016 11:00 17,45 Guaxindiba 6.473,74 CHI

0004497603 Rio Bonito 1 29/02/2016 17:33 01/03/2016 11:05 17,53 Rio Bonito 17,53 CHI

0004497767 São Gonçalo 92 29/02/2016 17:40 01/03/2016 06:14 12,57 Guaxindiba 1.156,13 CHI

0004497785 São Gonçalo 63 29/02/2016 17:43 01/03/2016 12:53 19,17 Guaxindiba 1.207,57 CHI

0004497887 Itaboraí 114 29/02/2016 17:45 01/03/2016 04:00 10,25 Itambi 1.168,22 CHI

0004497581 Itaboraí 249 29/02/2016 17:46 29/02/2016 17:54 0,13 Venda das Pedras 33,41 CHI

0004497907 São Gonçalo 45 29/02/2016 17:47 01/03/2016 03:15 9,47 Sete Pontes 426,05 CHI

0004497993 São Gonçalo 87 29/02/2016 17:51 01/03/2016 04:55 11,07 Guaxindiba 962,80 CHI

0004498059 São Gonçalo 428 29/02/2016 17:53 01/03/2016 11:32 17,65 Guaxindiba 7.554,20 CHI

0004498063 Itaboraí 2 29/02/2016 17:53 02/03/2016 13:11 43,29 Venda das Pedras 86,58 CHI

0004498121 Itaboraí 249 29/02/2016 17:54 01/03/2016 05:11 11,28 Venda das Pedras 2.809,48 CHI

BA00147170 Itaboraí 6.235 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:08 0,08 Venda das Pedras 523,05 CHI

BA00147170 Itaboraí 4.963 29/02/2016 18:03 29/02/2016 19:44 1,68 Venda das Pedras 8.333,70 CHI
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Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração Conjuntos ∑ CHI Dia Critico Decreto CHI

BA00147170 Itaboraí 730 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:08 0,08 Venda das Pedras 61,24 CHI

BA00147170 Itaboraí 7.268 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:08 0,08 Venda das Pedras 609,70 CHI

BA00147170 Itaboraí 2.801 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:09 0,10 Venda das Pedras 278,54 CHI

0004498357 Rio Bonito 1 29/02/2016 18:04 29/02/2016 22:39 4,58 Rio Bonito 4,58 CHI

0004498389 Itaboraí 1 29/02/2016 18:05 01/03/2016 14:58 20,87 Venda das Pedras 20,87 CHI

0004498489 Itaboraí 76 29/02/2016 18:07 29/02/2016 22:40 4,54 Itambi 345,36 CHI

0004498811 São Gonçalo 38 29/02/2016 18:20 01/03/2016 07:03 12,70 Guaxindiba 482,71 CHI

0004498849 São Gonçalo 79 29/02/2016 18:21 01/03/2016 12:17 17,93 Alcântara 1.416,80 CHI

0004498879 São Gonçalo 4 29/02/2016 18:23 01/03/2016 10:00 15,62 Guaxindiba 62,47 CHI

0004498937 Itaboraí 22 29/02/2016 18:26 01/03/2016 16:22 21,93 Venda das Pedras 482,53 CHI

0004498961 São Gonçalo 1 29/02/2016 18:28 01/03/2016 12:02 17,55 Arsenal 17,55 CHI

0004499251 São Gonçalo 1 29/02/2016 18:37 01/03/2016 14:27 19,83 Alcântara 19,83 CHI

0004499227 Niterói 202 29/02/2016 18:37 01/03/2016 04:05 9,47 Sete Pontes 1.912,15 CHI

0004499351 Itaboraí 85 29/02/2016 18:42 01/03/2016 03:49 9,12 Guaxindiba 774,92 CHI

0004499437 São Gonçalo 1 29/02/2016 18:46 01/03/2016 13:09 18,37 Guaxindiba 18,37 CHI

0004499539 São Gonçalo 58 29/02/2016 18:50 01/03/2016 08:31 13,68 Alcântara 793,63 CHI

0004499515 Itaboraí 17 29/02/2016 18:50 02/03/2016 16:40 45,83 Venda das Pedras 779,17 CHI

0004513085 Itaboraí 13 29/02/2016 18:50 01/03/2016 18:23 23,53 Venda das Pedras 305,94 CHI

0004499625 São Gonçalo 6 29/02/2016 18:55 29/02/2016 22:20 3,41 Sete Pontes 20,47 CHI

0004499659 São Gonçalo 10 29/02/2016 18:58 01/03/2016 10:23 15,42 Guaxindiba 154,17 CHI

0004499697 São Gonçalo 3 29/02/2016 19:01 01/03/2016 11:07 16,09 Arsenal 48,27 CHI

0004499765 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:03 01/03/2016 15:26 20,37 Alcântara 20,37 CHI

0004499745 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:06 01/03/2016 18:59 23,88 Galo Branco 23,88 CHI

0004499893 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:11 01/03/2016 16:02 20,85 Sete Pontes 20,85 CHI

0004499949 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:17 01/03/2016 14:33 19,25 Arsenal 19,25 CHI

BA00147202 Rio Bonito 227 29/02/2016 19:18 29/02/2016 19:28 0,17 Rio Bonito 37,71 CHI

0004500013 Niterói 51 29/02/2016 19:20 01/03/2016 12:15 16,90 Neves 861,91 CHI

0004500233 Itaboraí 37 29/02/2016 19:33 01/03/2016 13:22 17,82 Itambi 659,25 CHI

0004500295 Niterói 24 29/02/2016 19:34 01/03/2016 06:10 10,59 Zona Sul 254,13 CHI

0004500319 São Gonçalo 2 29/02/2016 19:35 01/03/2016 11:00 15,41 Galo Branco 30,81 CHI

0004500341 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:39 01/03/2016 12:59 17,32 Galo Branco 17,32 CHI

0004500343 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:39 29/02/2016 22:49 3,15 Arsenal 3,15 CHI

0004500737 São Gonçalo 10 29/02/2016 20:03 01/03/2016 14:33 18,50 Guaxindiba 185,00 CHI

0004502911 Niterói 64 29/02/2016 20:05 01/03/2016 11:15 15,15 São Lourenço 969,87 CHI

0004500879 São Gonçalo 5 29/02/2016 20:19 01/03/2016 19:13 22,88 Arsenal 114,42 CHI

0004501027 Tanguá 1.683 29/02/2016 20:24 01/03/2016 01:50 5,44 Tanguá 9.150,84 CHI

0004501033 São Gonçalo 1 29/02/2016 20:25 01/03/2016 14:55 18,50 Sete Pontes 18,50 CHI

BA00147252 Itaboraí 2.915 29/02/2016 20:25 01/03/2016 12:43 16,30 Itambi 18.594,99 CHI

BA00147272 Itaboraí 6.609 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.347,50 CHI

BA00147272 Itaboraí 4.963 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.011,90 CHI

BA00147272 Tanguá 19 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 3,87 CHI

BA00147272 Itaboraí 4.819 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 982,54 CHI

BA00147272 Itaboraí 3.874 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 789,87 CHI

6



Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração Conjuntos ∑ CHI Dia Critico Decreto CHI

BA00147272 Itaboraí 7.268 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.481,86 CHI

BA00147272 Itaboraí 2.582 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 526,44 CHI

BA00147272 Itaboraí 6.062 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.235,97 CHI

BA00147272 Itaboraí 2.801 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 571,09 CHI

BA00147272 Itaboraí 730 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 148,84 CHI

BA00147272 Itaboraí 6.186 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.261,26 CHI

0004501391 São Gonçalo 1 29/02/2016 20:56 01/03/2016 12:59 16,04 Galo Branco 16,04 CHI

0004501407 Itaboraí 1 29/02/2016 20:56 01/03/2016 10:59 14,03 Venda das Pedras 14,03 CHI

0004501423 Itaboraí 41 29/02/2016 21:00 02/03/2016 17:30 44,50 Venda das Pedras 1.824,34 CHI

0004501489 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:01 01/03/2016 10:20 13,32 Alcântara 13,32 CHI

0004501505 Itaboraí 221 29/02/2016 21:05 01/03/2016 08:49 11,73 Venda das Pedras 2.593,25 CHI

0004501609 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:18 01/03/2016 04:06 6,80 Alcântara 6,80 CHI

0004501645 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:25 01/03/2016 03:24 5,98 Galo Branco 5,98 CHI

0004501393 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:27 01/03/2016 00:39 3,19 Portão do Rosa 3,19 CHI

0004501661 São Gonçalo 276 29/02/2016 21:30 01/03/2016 00:36 3,10 Arsenal 855,91 CHI

0004501679 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:36 01/03/2016 12:59 15,38 Alcântara 15,38 CHI

0004501711 São Gonçalo 2 29/02/2016 21:36 01/03/2016 01:11 3,57 Alcântara 7,15 CHI

0004501729 Itaboraí 2 29/02/2016 21:40 01/03/2016 17:50 20,16 Venda das Pedras 40,32 CHI

0004501939 Rio Bonito 1 29/02/2016 22:06 02/03/2016 20:15 46,14 Rio Bonito 46,15 CHI

0004501987 São Gonçalo 1 29/02/2016 22:23 01/03/2016 10:31 12,13 Portão do Rosa 12,13 CHI

0004502053 São Gonçalo 2 29/02/2016 22:36 01/03/2016 09:08 10,53 Galo Branco 21,06 CHI

0004502151 São Gonçalo 1 29/02/2016 22:52 01/03/2016 11:00 12,13 Alcântara 12,13 CHI

0004502343 São Gonçalo 1 29/02/2016 23:13 01/03/2016 14:42 15,48 Portão do Rosa 15,48 CHI

0004502347 Itaboraí 424 29/02/2016 23:14 01/03/2016 13:20 14,10 Itambi 5.978,40 CHI

0004502543 São Gonçalo 1 29/02/2016 23:45 01/03/2016 20:17 20,52 Guaxindiba 20,52 CHI

0004502623 Itaboraí 1 29/02/2016 23:57 02/03/2016 10:34 34,61 Venda das Pedras 34,61 CHI
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Empresa:

Valor CHI ( DEC Meta e Real) 457.425,92           478.958,32    

Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração SE ∑ CHI

0004493677 Maricá 2 29/02/2016 14:30 01/03/2016 21:00 30,49 Maricá 60,98

0004493729 São Gonçalo 1 29/02/2016 14:32 29/02/2016 16:20 1,79 Alcântara 1,79

0004493857 São Gonçalo 178 29/02/2016 14:43 29/02/2016 16:18 1,58 Arsenal 281,69

BA00147090 Niterói 4.963 29/02/2016 14:47 01/03/2016 12:27 21,67 Piratininga 8.742,95

0004493945 Niterói 96 29/02/2016 14:49 02/03/2016 19:40 52,84 Piratininga 5.072,64

BA00147078 Niterói 3.592 29/02/2016 14:57 29/02/2016 18:27 3,49 Zona Sul 3.404,39

0004494235 Niterói 106 29/02/2016 15:05 01/03/2016 12:46 21,68 Zona Sul 2.298,08

0004494241 Itaboraí 23 29/02/2016 15:06 01/03/2016 09:30 18,40 Guaxindiba 423,20

0004494737 Maricá 1 29/02/2016 15:29 02/03/2016 15:02 47,54 Inoã 47,54

0004494749 Niterói 215 29/02/2016 15:29 01/03/2016 12:47 21,28 Zona Sul 3.811,14

0004494811 São Gonçalo 1 29/02/2016 15:32 01/03/2016 16:25 24,87 Alcântara 24,87

0004494923 Maricá 1 29/02/2016 15:40 29/02/2016 16:33 0,87 Piratininga 0,87

0004495009 Maricá 99 29/02/2016 15:41 02/03/2016 05:38 37,94 Inoã 3.756,47

0004495095 Itaboraí 1 29/02/2016 15:45 29/02/2016 17:52 2,11 Venda das Pedras 2,11

0004496611 Niterói 41 29/02/2016 15:56 01/03/2016 12:25 20,48 Zona Sul 839,77

0004495531 Maricá 114 29/02/2016 16:00 01/03/2016 21:35 29,58 Inoã 3.371,55

0004495729 São Gonçalo 217 29/02/2016 16:06 01/03/2016 02:06 10,00 Arsenal 2.170,24

0004537407 São Gonçalo 1 29/02/2016 16:13 03/03/2016 17:32 73,32 Portão do Rosa 73,32

0004495929 Niterói 174 29/02/2016 16:17 01/03/2016 10:10 17,88 Piratininga 3.110,30

BA00147116 Niterói 4.624 29/02/2016 16:21 29/02/2016 23:33 7,19 Icaraí 14.405,27

BA00147118 Niterói 6.642 29/02/2016 16:23 29/02/2016 20:40 4,30 Sete Pontes 16.613,10

0004495949 Niterói 197 29/02/2016 16:24 01/03/2016 15:30 23,10 Zona Sul 4.550,70

0004496019 São Gonçalo 291 29/02/2016 16:25 29/02/2016 21:16 4,85 Galo Branco 1.411,59

0004496031 Niterói 24 29/02/2016 16:26 01/03/2016 09:20 16,89 Piratininga 405,46

0004495961 Niterói 1 29/02/2016 16:26 01/03/2016 15:18 22,85 Piratininga 22,85

0004496065 Niterói 118 29/02/2016 16:29 29/02/2016 22:44 6,24 Icaraí 736,48

0004496101 Niterói 110 29/02/2016 16:30 01/03/2016 06:08 13,65 Ingá 1.501,23

0004496099 Itaboraí 165 29/02/2016 16:30 01/03/2016 13:07 20,62 Itambi 3.401,52

0004496125 São Gonçalo 239 29/02/2016 16:31 29/02/2016 19:08 2,62 Arsenal 625,65

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS
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Empresa:

Valor CHI ( DEC Meta e Real) 457.425,92           478.958,32    

Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração SE ∑ CHI

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS

0004496141 São Gonçalo 1 29/02/2016 16:33 29/02/2016 19:00 2,45 Arsenal 2,45

BA00147126 São Gonçalo 6.646 29/02/2016 16:37 29/02/2016 22:41 6,07 Arsenal 11.750,80

0004496297 Niterói 399 29/02/2016 16:40 29/02/2016 19:54 3,22 Zona Sul 1.286,11

0004496301 São Gonçalo 61 29/02/2016 16:40 01/03/2016 10:05 17,42 Arsenal 1.062,40

0004496375 São Gonçalo 250 29/02/2016 16:42 29/02/2016 20:26 3,73 Gradim 933,54

0004496453 São Gonçalo 65 29/02/2016 16:47 29/02/2016 22:25 5,63 Neves 366,11

0004496459 Niterói 185 29/02/2016 16:47 01/03/2016 10:05 17,30 Ingá 3.200,09

0004496477 Niterói 1 29/02/2016 16:47 01/03/2016 03:21 10,56 Zona Sul 10,56

0004496487 Maricá 66 29/02/2016 16:48 01/03/2016 16:00 23,20 Maricá 1.531,16

0004496535 Niterói 20 29/02/2016 16:48 01/03/2016 11:30 18,69 Zona Sul 373,78

0004496517 Niterói 144 29/02/2016 16:50 01/03/2016 12:30 19,66 Icaraí 2.830,84

0004496547 São Gonçalo 322 29/02/2016 16:51 01/03/2016 10:10 17,32 Sete Pontes 5.575,97

0004496545 Niterói 127 29/02/2016 16:51 01/03/2016 13:55 21,06 Zona Sul 2.674,51

0004496581 Niterói 304 29/02/2016 16:53 01/03/2016 00:12 7,30 Icaraí 2.220,64

0004496593 Niterói 1 29/02/2016 16:54 01/03/2016 12:18 19,39 Piratininga 19,39

0004496617 São Gonçalo 269 29/02/2016 16:56 29/02/2016 23:30 6,57 Galo Branco 1.766,66

0004496729 São Gonçalo 339 29/02/2016 16:59 01/03/2016 04:27 11,47 Arsenal 3.887,67

BA00147140 São Gonçalo 9.352 29/02/2016 16:59 29/02/2016 19:07 2,14 Galo Branco 6.501,59

0004496727 São Gonçalo 39 29/02/2016 16:59 01/03/2016 05:22 12,38 Alcântara 482,99

0004496767 Niterói 1 29/02/2016 17:01 01/03/2016 12:39 19,63 Piratininga 19,63

BA00147142 Niterói 5.708 29/02/2016 17:01 01/03/2016 00:03 7,03 Icaraí 24.178,07

0004496773 Niterói 1 29/02/2016 17:01 01/03/2016 13:50 20,81 Zona Sul 20,81

0004496807 São Gonçalo 78 29/02/2016 17:03 01/03/2016 02:52 9,82 Arsenal 765,79

0004496845 Niterói 1 29/02/2016 17:04 01/03/2016 16:10 23,10 Piratininga 23,10

0004496897 Rio Bonito 1 29/02/2016 17:06 01/03/2016 12:00 18,89 Rio Bonito 18,89

0004496925 São Gonçalo 109 29/02/2016 17:07 29/02/2016 21:06 3,97 Guaxindiba 432,88

0004492057 Niterói 1.240 29/02/2016 17:08 01/03/2016 15:10 22,03 Piratininga 6.371,88

0004496965 Niterói 89 29/02/2016 17:09 01/03/2016 16:30 23,34 Zona Sul 2.077,48

0004496939 São Gonçalo 231 29/02/2016 17:10 01/03/2016 11:45 18,58 Arsenal 4.292,75
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0004496941 Maricá 22 29/02/2016 17:10 29/02/2016 21:42 4,55 Maricá 100,01

BA00147148 Niterói 2.594 29/02/2016 17:10 01/03/2016 12:08 18,97 Zona Sul 10.420,02

0004496945 Niterói 222 29/02/2016 17:10 01/03/2016 10:25 17,25 Zona Sul 3.828,45

0004496947 Niterói 63 29/02/2016 17:10 01/03/2016 13:24 20,23 Zona Sul 1.274,40

0004496949 Maricá 1 29/02/2016 17:10 02/03/2016 17:18 48,13 Maricá 48,13

0004496981 São Gonçalo 459 29/02/2016 17:11 01/03/2016 04:25 11,23 Arsenal 5.156,87

0004497013 Maricá 94 29/02/2016 17:12 01/03/2016 21:30 28,30 Maricá 2.660,07

0004496987 São Gonçalo 281 29/02/2016 17:12 29/02/2016 20:40 3,47 Galo Branco 974,37

0004499235 Maricá 1.980 29/02/2016 17:12 02/03/2016 05:57 36,75 Inoã 35.529,07

0004497027 Itaboraí 360 29/02/2016 17:13 01/03/2016 02:50 9,63 Guaxindiba 3.466,00

0004497021 Niterói 13 29/02/2016 17:13 01/03/2016 16:29 23,26 Piratininga 302,42

0004497051 Itaboraí 64 29/02/2016 17:14 01/03/2016 21:55 28,68 Venda das Pedras 911,30

0004497085 Niterói 34 29/02/2016 17:14 02/03/2016 17:10 47,92 Piratininga 1.629,23

0004495857 São Gonçalo 369 29/02/2016 17:17 29/02/2016 21:26 4,15 Portão do Rosa 1.531,35

0004497211 Niterói 73 29/02/2016 17:17 01/03/2016 11:00 17,70 Zona Sul 1.292,20

0004497187 Itaboraí 62 29/02/2016 17:18 01/03/2016 02:34 9,27 Venda das Pedras 280,98

0004497185 São Gonçalo 331 29/02/2016 17:18 01/03/2016 03:34 10,27 Guaxindiba 3.398,73

0004497225 Niterói 122 29/02/2016 17:18 01/03/2016 15:13 21,90 Zona Sul 2.672,00

0004497247 São Gonçalo 43 29/02/2016 17:20 01/03/2016 10:20 17,00 Alcântara 731,00

0004497255 São Gonçalo 263 29/02/2016 17:21 01/03/2016 02:06 8,76 Guaxindiba 2.282,43

0004497271 Niterói 1 29/02/2016 17:21 01/03/2016 10:32 17,17 Sete Pontes 17,17

0004497335 Maricá 108 29/02/2016 17:23 01/03/2016 20:50 27,44 Inoã 2.963,79

0004497655 São Gonçalo 272 29/02/2016 17:26 01/03/2016 18:26 25,01 Portão do Rosa 6.803,48

0004497449 Itaboraí 1.240 29/02/2016 17:27 01/03/2016 22:32 29,10 Venda das Pedras 10.711,70

BA00147158 São Gonçalo 7.079 29/02/2016 17:27 01/03/2016 00:10 6,71 Alcântara 3.847,11

BA00147158 São Gonçalo 14.767 29/02/2016 17:27 01/03/2016 00:10 6,72 Guaxindiba 8.664,89

0004497413 São Gonçalo 648 29/02/2016 17:28 01/03/2016 03:33 10,09 Sete Pontes 6.539,22

0004497461 Maricá 3 29/02/2016 17:29 01/03/2016 11:25 17,93 Maricá 53,78

0004497595 Niterói 1 29/02/2016 17:33 01/03/2016 12:38 19,08 Piratininga 19,08
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Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração SE ∑ CHI
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0004497543 Itaboraí 371 29/02/2016 17:33 01/03/2016 11:00 17,45 Guaxindiba 6.473,74

0004497603 Rio Bonito 1 29/02/2016 17:33 01/03/2016 11:05 17,53 Rio Bonito 17,53

0004497549 Maricá 231 29/02/2016 17:33 01/03/2016 10:00 16,44 Maricá 3.797,51

0004497767 São Gonçalo 92 29/02/2016 17:40 01/03/2016 06:14 12,57 Guaxindiba 1.156,13

0004497785 São Gonçalo 63 29/02/2016 17:43 01/03/2016 12:53 19,17 Guaxindiba 1.207,57

0004497799 Maricá 81 29/02/2016 17:43 01/03/2016 22:06 28,37 Maricá 2.298,02

0004497887 Itaboraí 114 29/02/2016 17:45 01/03/2016 04:00 10,25 Itambi 1.168,22

0004497581 Itaboraí 249 29/02/2016 17:46 29/02/2016 17:54 0,13 Venda das Pedras 33,41

0004497907 São Gonçalo 45 29/02/2016 17:47 01/03/2016 03:15 9,47 Sete Pontes 426,05

0004497921 Niterói 1 29/02/2016 17:47 01/03/2016 12:35 18,79 Piratininga 18,79

0004497993 São Gonçalo 87 29/02/2016 17:51 01/03/2016 04:55 11,07 Guaxindiba 962,80

0004498001 Maricá 78 29/02/2016 17:51 01/03/2016 10:52 17,00 Maricá 1.326,35

0004498059 São Gonçalo 428 29/02/2016 17:53 01/03/2016 11:32 17,65 Guaxindiba 7.554,20

0004498063 Itaboraí 2 29/02/2016 17:53 02/03/2016 13:11 43,29 Venda das Pedras 86,58

0004498121 Itaboraí 249 29/02/2016 17:54 01/03/2016 05:11 11,28 Venda das Pedras 2.809,48

0004498181 Maricá 3 29/02/2016 17:58 01/03/2016 11:00 17,03 Maricá 51,09

0004498185 Niterói 146 29/02/2016 17:58 01/03/2016 14:10 20,19 Zona Sul 2.948,35

0004500633 Niterói 172 29/02/2016 17:59 01/03/2016 17:59 24,00 Piratininga 4.128,00

0004498371 Niterói 24 29/02/2016 18:03 01/03/2016 12:35 18,53 Zona Sul 444,80

BA00147170 Itaboraí 6.235 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:08 0,08 Venda das Pedras 523,05

BA00147170 Itaboraí 4.963 29/02/2016 18:03 29/02/2016 19:44 1,68 Venda das Pedras 8.333,70

BA00147170 Itaboraí 730 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:08 0,08 Venda das Pedras 61,24

BA00147170 Itaboraí 7.268 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:08 0,08 Venda das Pedras 609,70

BA00147170 Itaboraí 2.801 29/02/2016 18:03 29/02/2016 18:09 0,10 Venda das Pedras 278,54

0004498357 Rio Bonito 1 29/02/2016 18:04 29/02/2016 22:39 4,58 Rio Bonito 4,58

0004498361 Niterói 345 29/02/2016 18:04 01/03/2016 14:30 20,42 Piratininga 7.045,95

0004496317 Niterói 287 29/02/2016 18:04 01/03/2016 13:00 18,92 Piratininga 5.430,92

0004498389 Itaboraí 1 29/02/2016 18:05 01/03/2016 14:58 20,87 Venda das Pedras 20,87

0004498399 Niterói 169 29/02/2016 18:06 02/03/2016 03:04 32,97 Piratininga 5.571,37
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Empresa:

Valor CHI ( DEC Meta e Real) 457.425,92           478.958,32    

Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração SE ∑ CHI

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS

0004498461 Maricá 406 29/02/2016 18:07 01/03/2016 10:05 15,97 Maricá 6.482,47

0004498489 Itaboraí 76 29/02/2016 18:07 29/02/2016 22:40 4,54 Itambi 345,36

0004498455 Niterói 1 29/02/2016 18:07 01/03/2016 10:46 16,64 Ingá 16,64

0004496501 Niterói 789 29/02/2016 18:12 29/02/2016 22:30 4,31 Zona Sul 3.397,30

0004498589 Maricá 1 29/02/2016 18:13 01/03/2016 21:42 27,48 Maricá 27,48

0004499381 Maricá 744 29/02/2016 18:14 01/03/2016 16:04 21,83 Inoã 3.750,59

0004498627 Niterói 2 29/02/2016 18:15 02/03/2016 12:55 42,66 Piratininga 85,32

0004498811 São Gonçalo 38 29/02/2016 18:20 01/03/2016 07:03 12,70 Guaxindiba 482,71

0004498761 Maricá 100 29/02/2016 18:21 01/03/2016 17:41 23,33 Maricá 2.332,92

0004498849 São Gonçalo 79 29/02/2016 18:21 01/03/2016 12:17 17,93 Alcântara 1.416,80

0004498879 São Gonçalo 4 29/02/2016 18:23 01/03/2016 10:00 15,62 Guaxindiba 62,47

0004498937 Itaboraí 22 29/02/2016 18:26 01/03/2016 16:22 21,93 Venda das Pedras 482,53

0004498939 Maricá 44 29/02/2016 18:26 02/03/2016 00:58 30,52 Inoã 1.342,95

DT04525341 Maricá 39 29/02/2016 18:27 01/03/2016 18:12 23,75 Maricá 926,25

0004499007 Niterói 33 29/02/2016 18:27 01/03/2016 15:30 21,05 Zona Sul 694,58

0004498961 São Gonçalo 1 29/02/2016 18:28 01/03/2016 12:02 17,55 Arsenal 17,55

0004499125 Maricá 62 29/02/2016 18:32 01/03/2016 22:05 27,55 Inoã 1.707,98

0004499251 São Gonçalo 1 29/02/2016 18:37 01/03/2016 14:27 19,83 Alcântara 19,83

0004499227 Niterói 202 29/02/2016 18:37 01/03/2016 04:05 9,47 Sete Pontes 1.912,15

0004499275 Maricá 28 29/02/2016 18:39 01/03/2016 15:30 20,85 Inoã 583,80

0004499351 Itaboraí 85 29/02/2016 18:42 01/03/2016 03:49 9,12 Guaxindiba 774,92

0004499355 Maricá 1 29/02/2016 18:43 01/03/2016 11:35 16,86 Inoã 16,86

0004499429 Maricá 161 29/02/2016 18:44 01/03/2016 14:20 19,58 Inoã 3.153,10

0004499397 Maricá 1 29/02/2016 18:45 02/03/2016 13:15 42,49 Inoã 42,49

0004499437 São Gonçalo 1 29/02/2016 18:46 01/03/2016 13:09 18,37 Guaxindiba 18,37

0004499539 São Gonçalo 58 29/02/2016 18:50 01/03/2016 08:31 13,68 Alcântara 793,63

0004499515 Itaboraí 17 29/02/2016 18:50 02/03/2016 16:40 45,83 Venda das Pedras 779,17

0004513085 Itaboraí 13 29/02/2016 18:50 01/03/2016 18:23 23,53 Venda das Pedras 305,94

0004501923 Niterói 37 29/02/2016 18:51 02/03/2016 03:31 32,67 Zona Sul 1.208,67

12



Empresa:

Valor CHI ( DEC Meta e Real) 457.425,92           478.958,32    

Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração SE ∑ CHI

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS

0004499573 Niterói 142 29/02/2016 18:54 01/03/2016 16:34 21,66 Zona Sul 3.075,29

0004499617 Niterói 1 29/02/2016 18:54 01/03/2016 10:06 15,19 Piratininga 15,19

0004499625 São Gonçalo 6 29/02/2016 18:55 29/02/2016 22:20 3,41 Sete Pontes 20,47

0004499659 São Gonçalo 10 29/02/2016 18:58 01/03/2016 10:23 15,42 Guaxindiba 154,17

0004499663 Maricá 32 29/02/2016 18:59 01/03/2016 15:50 20,85 Maricá 667,18

0004499697 São Gonçalo 3 29/02/2016 19:01 01/03/2016 11:07 16,09 Arsenal 48,27

0004499593 Niterói 37 29/02/2016 19:02 02/03/2016 01:47 30,74 Piratininga 1.137,39

0004499735 Niterói 40 29/02/2016 19:03 01/03/2016 18:02 22,97 Ingá 918,80

0004499765 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:03 01/03/2016 15:26 20,37 Alcântara 20,37

0004499745 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:06 01/03/2016 18:59 23,88 Galo Branco 23,88

0004499753 Maricá 1 29/02/2016 19:06 01/03/2016 12:30 17,39 Maricá 17,39

0004499893 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:11 01/03/2016 16:02 20,85 Sete Pontes 20,85

0004499879 Niterói 12 29/02/2016 19:15 01/03/2016 12:39 17,40 Icaraí 208,80

0004499949 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:17 01/03/2016 14:33 19,25 Arsenal 19,25

BA00147202 Rio Bonito 227 29/02/2016 19:18 29/02/2016 19:28 0,17 Rio Bonito 37,71

0004500013 Niterói 51 29/02/2016 19:20 01/03/2016 12:15 16,90 Neves 861,91

0004500023 Maricá 2 29/02/2016 19:21 02/03/2016 11:57 40,58 Inoã 81,17

0004500147 Niterói 1 29/02/2016 19:29 01/03/2016 03:45 8,26 Zona Sul 8,26

0004500175 Maricá 1 29/02/2016 19:30 01/03/2016 16:05 20,57 Inoã 20,57

0004500233 Itaboraí 37 29/02/2016 19:33 01/03/2016 13:22 17,82 Itambi 659,25

0004500295 Niterói 24 29/02/2016 19:34 01/03/2016 06:10 10,59 Zona Sul 254,13

0004500319 São Gonçalo 2 29/02/2016 19:35 01/03/2016 11:00 15,41 Galo Branco 30,81

0004504625 Maricá 65 29/02/2016 19:36 02/03/2016 14:10 42,56 Inoã 2.766,58

0004500341 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:39 01/03/2016 12:59 17,32 Galo Branco 17,32

0004500343 São Gonçalo 1 29/02/2016 19:39 29/02/2016 22:49 3,15 Arsenal 3,15

0004500405 Maricá 2 29/02/2016 19:43 02/03/2016 10:53 39,17 Inoã 78,33

0004500451 Maricá 185 29/02/2016 19:45 01/03/2016 17:07 21,37 Inoã 3.953,14

0004500433 Maricá 1 29/02/2016 19:46 02/03/2016 04:40 32,88 Maricá 32,88

0004500795 Niterói 3 29/02/2016 19:48 01/03/2016 21:30 25,70 Piratininga 77,10
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Empresa:

Valor CHI ( DEC Meta e Real) 457.425,92           478.958,32    

Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração SE ∑ CHI

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS

0004500499 Niterói 73 29/02/2016 19:49 01/03/2016 13:08 17,31 Ingá 1.263,39

0004500737 São Gonçalo 10 29/02/2016 20:03 01/03/2016 14:33 18,50 Guaxindiba 185,00

0004502911 Niterói 64 29/02/2016 20:05 01/03/2016 11:15 15,15 São Lourenço 969,87

0004500879 São Gonçalo 5 29/02/2016 20:19 01/03/2016 19:13 22,88 Arsenal 114,42

0004500961 Niterói 1 29/02/2016 20:20 02/03/2016 07:15 34,91 Zona Sul 34,91

0004501027 Tanguá 1.683 29/02/2016 20:24 01/03/2016 01:50 5,44 Tanguá 9.150,84

0004501033 São Gonçalo 1 29/02/2016 20:25 01/03/2016 14:55 18,50 Sete Pontes 18,50

BA00147252 Itaboraí 2.915 29/02/2016 20:25 01/03/2016 12:43 16,30 Itambi 18.594,99

BA00147272 Itaboraí 6.609 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.347,50

BA00147272 Itaboraí 4.963 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.011,90

BA00147272 Tanguá 19 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 3,87

BA00147272 Itaboraí 4.819 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 982,54

BA00147272 Itaboraí 3.874 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 789,87

BA00147272 Itaboraí 7.268 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.481,86

BA00147272 Itaboraí 2.582 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 526,44

BA00147272 Itaboraí 6.062 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.235,97

BA00147272 Itaboraí 2.801 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 571,09

BA00147272 Itaboraí 730 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 148,84

BA00147272 Itaboraí 6.186 29/02/2016 20:32 29/02/2016 20:44 0,20 Venda das Pedras 1.261,26

0004501245 Niterói 31 29/02/2016 20:42 01/03/2016 17:20 20,63 Icaraí 639,43

0004501265 Maricá 1 29/02/2016 20:44 01/03/2016 19:30 22,76 Inoã 22,76

0004501381 Niterói 1 29/02/2016 20:54 01/03/2016 15:10 18,26 Zona Sul 18,26

0004501391 São Gonçalo 1 29/02/2016 20:56 01/03/2016 12:59 16,04 Galo Branco 16,04

0004501407 Itaboraí 1 29/02/2016 20:56 01/03/2016 10:59 14,03 Venda das Pedras 14,03

0004501423 Itaboraí 41 29/02/2016 21:00 02/03/2016 17:30 44,50 Venda das Pedras 1.824,34

0004501489 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:01 01/03/2016 10:20 13,32 Alcântara 13,32

0004501505 Itaboraí 221 29/02/2016 21:05 01/03/2016 08:49 11,73 Venda das Pedras 2.593,25

0004502983 Maricá 37 29/02/2016 21:08 01/03/2016 11:46 14,63 Maricá 541,25

0004513251 Maricá 36 29/02/2016 21:16 02/03/2016 08:25 35,15 Inoã 1.265,46
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Empresa:

Valor CHI ( DEC Meta e Real) 457.425,92           478.958,32    

Código das Incidências: Municipios QTD Clientes Hora Inicio Hora Fim Duração SE ∑ CHI

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS

0004501585 Niterói 1 29/02/2016 21:18 01/03/2016 10:03 12,75 Piratininga 12,75

0004501609 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:18 01/03/2016 04:06 6,80 Alcântara 6,80

0004501645 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:25 01/03/2016 03:24 5,98 Galo Branco 5,98

0004501393 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:27 01/03/2016 00:39 3,19 Portão do Rosa 3,19

0004501661 São Gonçalo 276 29/02/2016 21:30 01/03/2016 00:36 3,10 Arsenal 855,91

0004501679 São Gonçalo 1 29/02/2016 21:36 01/03/2016 12:59 15,38 Alcântara 15,38

0004501711 São Gonçalo 2 29/02/2016 21:36 01/03/2016 01:11 3,57 Alcântara 7,15

BA00147282 Niterói 2.288 29/02/2016 21:37 29/02/2016 23:37 2,00 Zona Sul 4.277,35

0004501729 Itaboraí 2 29/02/2016 21:40 01/03/2016 17:50 20,16 Venda das Pedras 40,32

0004501745 Maricá 293 29/02/2016 21:42 02/03/2016 18:19 44,60 Maricá 13.067,88

0004501837 Niterói 47 29/02/2016 21:53 01/03/2016 23:53 26,00 Piratininga 1.222,00

0004501939 Rio Bonito 1 29/02/2016 22:06 02/03/2016 20:15 46,14 Rio Bonito 46,15

0004501987 São Gonçalo 1 29/02/2016 22:23 01/03/2016 10:31 12,13 Portão do Rosa 12,13

0004502053 São Gonçalo 2 29/02/2016 22:36 01/03/2016 09:08 10,53 Galo Branco 21,06

0004502151 São Gonçalo 1 29/02/2016 22:52 01/03/2016 11:00 12,13 Alcântara 12,13

0004502343 São Gonçalo 1 29/02/2016 23:13 01/03/2016 14:42 15,48 Portão do Rosa 15,48

0004502347 Itaboraí 424 29/02/2016 23:14 01/03/2016 13:20 14,10 Itambi 5.978,40

0004502373 Niterói 64 29/02/2016 23:20 01/03/2016 12:30 13,15 Icaraí 841,62

0004502569 Niterói 836 29/02/2016 23:44 01/03/2016 10:06 10,37 Icaraí 8.665,84

0004502543 São Gonçalo 1 29/02/2016 23:45 01/03/2016 20:17 20,52 Guaxindiba 20,52

0004502623 Itaboraí 1 29/02/2016 23:57 02/03/2016 10:34 34,61 Venda das Pedras 34,61
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DECRETO:

Código do Decreto: PMM-Nº 26/03/2016 COBRADE: 1.2.1.0.0

Data Emissão: 01 de MARÇO de 2016

Validade: 180 DIAS ININTERRUPTOS

Evento Causador:

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 

1.2.1.0.0-TEMPORAL NAS REGIÕES DE NITERÓI E SÃO GONÇALO
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EVENTO:

Código do Evento: COBRADE: 1.2.1.0.0

Data Evento:

Danos Causados: Niterói e São Gonçalo

Equipamento Danificado Importancia para Sistema Local Quantidade

Postes Niteroi e São Gonçalo 5

Chaves Fusíveis Niteroi e São Gonçalo 174

Condutores Niteroi e São Gonçalo 26

Cruzetas Niteroi e São Gonçalo 2

Transformadores Niteroi e São Gonçalo 2

Relato Técnico sobre a Intervenção Realizada - Niterói Relato Técnico sobre a Intervenção Realizada - São Gonçalo

Informações sobre Equipes: Informações sobre Equipes:

Quantidade usual 15 turmas Quantidade usual 50 turmas15 39

Quantidade Adicional 29 turmas Quantidade Adicional 39 turmas

Quantidade Total 44 turmas Quantidade Total 89 turmas

Tempos Médios: Tempos Médios:

Preparação 19,70 horas Preparação 9,52 horas

Deslocamento 1,91 horas Deslocamento 1,75 horas

Execução dos Reparos 1,58 horas Execução dos Reparos 1,42 horas

Principais Dificultades Encontradas:

TEMPORAL NAS REGIÕES DE NITERÓI E SÃO GONÇALO

Muitos pontos de alagamento, impedimento de estradas e via de acesso. Em determinadas regiões, decorrente dos fortes 

ventos houve o tambamento de árvores nas estruturas de alimentação de média tensão, danos em ramais de ligação dos 

clientes, manifestações diversas e área de risco.

Sustentação dos circuitos

Dispositivo de proteção para isolamento 

dos pontos de defeito

Suprimento de energia aos clientes

Sustentação de condutores

Sustentação de condutores

CHI-0001-NI & SG

29/02/16
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MAPA 
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Diagrama Unifilar NITEROI
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Diagrama Unifilar SÃO GONÇALO
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DEMAIS EVIDÊNCIAS

DADOS  TÉCNICO - OPERACIONAIS SÂO GONÇALO
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Centro-Processadas Anuladas para ATENDIMENTO pelo OperadorNível de Contingência (Fonte: Panorama Tempo Real)

Regional 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Campos N N N N N N N N N N N M M N N M M P L N N N N N L M M M M
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Sul N N N N N N N N N N M M M A N M M M M A N N N N N N N N P
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Conjunto: Venda 
Pedras – Vegetação 

Conjunto: Rio Bonito 
Tempo Incidência: 21,20h 

Motivo: Alagamento 

Conjunto: Guaxindiba 
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Motivo: Chuva Forte 
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